ria del 14/04/2025, se aprobó por Unanimidad 

aumentar el Capital Social en la suma de pesos 

trescientos dieciocho millones cuatrocientos cin-

cuenta mil ($318.450.000) por capitalización de 

la cuenta Reserva Legal llevando el mismo a pe-

sos trescientos veintiún millones ($321.000.000) 

emitiéndose la cantidad de trescientos dieciocho 

millones cuatrocientos cincuenta mil acciones or-

dinarias nominativas no endosables, clase “A”, de 

valor nominal $1.- cada una, con derecho a cinco 

votos por acción. Las que serán entregadas a los

[...]

106.150.000 acciones. A su vez, en dicha Asam-

blea se aprobó por Unanimidad la modificación del 

Art. 4 de su Estatuto Social, quedando redactado 

de la siguiente manera: “ARTÍCULO 4: El capital 

social es de pesos trescientos veintiún millones 

($321.000.000,00) representado por trescientos 

veintiún millones (321000000) acciones, de pesos 

Uno ($.1.00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase “A” y con 

derecho a cinco votos por acción. El capital so-

cial puede ser aumentado hasta el quíntuple de 

su monto, por decisión de la asamblea ordinaria,

[...]

dinaria del 21/07/2025 se resolvió que, atento a los 

limites del sistema informático de la Inspección de 

Personas Jurídicas en cuanto al monto mínimo del 

capital social, correspondía adecuar el aumento 

resuelto anteriormente y aumentar el capital social 

en pesos veintinueve millones setecientos mil 

($29.700.000), elevándose el mismo a la suma de 

pesos treinta millones ($30.000.000), emitiéndose: 

a) nueve mil novecientas (9.900) acciones ordina-

rias clase A, nominativas no endosables, valor no-

minal mil pesos por acción, un voto por acción; b) 

nueve mil novecientas (9.900) acciones ordinarias 

clase B, nominativas no endosables, valor nominal 

mil pesos por acción, un voto por acción; c) nueve 

mil novecientas (9.900) acciones ordinarias clase 

C, nominativas no endosables, valor nominal mil 

pesos por acción, un voto por acción. En conse-

cuencia, se resolvió modificar los artículos cuarto y 

quinto del estatuto, cuyo texto queda redactado de 

la siguiente manera:

[...]

mero 20 de fecha 3 de junio de 2025 se aprueba 

el AUMENTO DEL CAPITAL SOCIAL y se resuel-

ve: Reformar el Artículo Cuarto del estatuto social, 

el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

ARTICULO CUARTO: CAPITAL SOCIAL: El Capi-

tal Social es de Pesos Novecientos Millones Cien 

mil ($900.100.000), representado por Novecien-

tos millones cien mil (900.100.000) de acciones 

ordinarias nominativas no endosables de Pesos 

uno ($1) de valor nominal cada una de ellas, de 

la clase “A”, con derecho a un voto por acción.- El 

capital puede ser aumentado por decisión de la

[...]

suma de pesos cincuenta millones ($50.000.000) 

dividido en CINCO MILLONES (5.000.000) de cuo-

tas sociales de pesos diez ($10,00) cada una,por 

un total de $50.000.000, las cuales han sido sus-

criptas por los socios en la siguiente proporción: 

el socio Gabriel Luciano Meta la cantidad de dos 

millones seiscientas cincuenta mil (2.650.000) cuo-

tas sociales de pesos diez ($.10) cada una, por un 

total de pesos veintiséis millones quinientos mil 

($.26.500.000) y el Socio Diego Daniel Meta, la 

cantidad de dos millones trecientas cincuenta mil 

(2.350.000) cuotas sociales de pesos diez ($10) 

cada una, por un total de pesos veintitrés milones 

quinientos mil ($.23.500.000).

1 día - Nº 614279 - $ 7428 - 13/8/2025 - BOE

[...]

a terceros, en todo tipo de emprendimientos. A 

tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento.Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos Cincuenta Mil (650000) 

representado por 10000 acciones de valor nomi-

nal Sesenta Y Cinco  (65.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto.Suscripción: 1) MARIA-

NO ALEJANDRO MILES, suscribe la cantidad de 

1000 acciones.